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10במת מסים 
2015פברואר 

:מרצים
לשעבר מנהל מחלקת חקיקה ועורך החבק–ד "עו, צחוראיתן 

המקצועיתלשעבר מנהל החטיבה –ד "עו, אלדד נח
לשעבר מנהל מחלקת חוקי עידוד בלשכה המשפטית–ד "עו, עמית קריגל



ניצול נכון של הפסדים  
בעסק
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שוטףעסקיהפסד(א)28סעיף
הפסדיםלקיזוזהתנאים

;השוטפתבשנהבהפסדמדובר.1

;ידממשלחאומעסקהואההפסד.2

;זופקודהלפינישוםהיהרווחהיהאילו.3

.המקורותמכלחייבתהכנסהכנגדלקזזניתןההפסדאת.4
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שוטףעסקיהפסד(א)28סעיף
:ודגשיםהערות

.מקוראותובתוךקיזוז.א

.פטורההכנסהכנגדהפסד.ב

.שוניםמסבשיעוריהכנסותכנגדקיזוז.ג

.חייבתהכנסהכנגדשוטףעסקיהפסדלקזזשלאניתןמתי.ד

.אקראימעסקתהפסד.ה
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(ג)28סעיף

לאהנישוםזאתביקשאם,(ב)-ו(א)קטניםבסעיפיםהאמוראףעל"
ולגביאינפלציוניסכוםשהואהוןרווחכנגדזהסעיףלפיהפסדיקוזז
עליהםהחלהמסשיעוראםדיבידנדאו,ריבית,הוןרווחכנגדגםיחיד
".25%עלעולהאינו

(ח)28סעיף

בניןמאותוהכנסתוכנגדלקיזוזניתןבניןמהשכרתלאדםשהיההפסד"
"הבאותבשנים
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מועברעסקיהפסד(ב)28סעיף
בעסקהוןרווחלרבותידמשלח,מעסקהכנסותכנגדרקלקיזוזניתן.א

[מדיקלכרמלד"פס]–

.(2)2-מהכנסהכנגדגםמסוימיםבתנאים.ב

[השקעותגוטשליחזקאלד"פס]–(ח)28סעיף)בנייןמהשכרתהפסד.ג

.[גלובלאלעדד"פס,אביהושחרד"פס]הפסדיםלענייןשומהסופיות.ד

.[גולדשטייןא.ח.אד"פס]אקראימעסקתהפסד.ה
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"בעסקהוןרווחמהו"–מועברעסקיהפסד(ב)28סעיף

מדיקלכרמלד"פס

(החברה/מדיקטכרמל)חברה(המערער)גבריאלינועםבבעלות.א
.הראשימהמדעןמימוןוקיבלהרוחניקנייןשבבעלותה

בעלימשאררכש2006בשנתאולםהשליטהבעלדוללהשניםבמהלך.ב
20%-לובתמורה1₪שלסמליתבעלותאחזקותיהםאתהמניות

.הרוחניהקנייןממכירתעתידיתמתמורה
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מדיקלכרמלד"פס

24,000,000₪עלמוסכםלפיו2005לשנתעדשומותהסכםלחברה.ג
.מעסקהפסדים

אתתרכושהיאלפיומאוסטרליהחברהעםבהסכםהתקשרהמערער.ד
הקנייןשלחוץלתושבישירהמכירה,אולם.החברהשלהרוחניהקניין
.הראשילמדעןהמענקכספיהחזרתגרורהרוחני

הקנייןאתמלאהבבעלותבתלחברתתעבירהחברה–העסקהמתווה.ה
אתתרכושהאוסטרליתוהחברהלמדעןההתחייבויותואתהרוחני
.הבתחברתמניות
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מדיקלכרמלד"פס

,15,000,000₪בסךהבתחברתמניותממכירתהוןרווחנוצרלחברה.ו
.לחברהשישהמועברהעסקיההפסדכנגדקוזזאשר

:טעןש"פ.ז

.בעסקהוןברווחמדוברשלאכיווןלקזזניתןלא.א

.(37%-כ)הרכישהלפניהיחסיחלקולפירקלקזזניתן–לחילופין.ב

.למערערשכרתשלוםבגיןהיאהתמורה.ג
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מדיקלכרמלד"פס

:טענוהמערערים.ח

לחברהמהחברההרוחניהקנייןמכירתשלאחתבעסקהמדובר.א
.העסקהשלהכלכליתהמהותי"עפזאת-האוסטרלית

הרוחניהקנייתמכירת–הראשונה:עסקאות2כאןיש–לחילופין.ב
מכירת–השניה,15,000,000₪-לבתמורההבתלחברתמהחברה

.הוןרווחללאהאוסטרליתלחברההבתחברת
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הכרעה–מדיקלכרמלד"פס

:העסקהשלהכלכליהתוכןלאורהעסקהממבנההתעלמות.ט

מנתעלהאמיתיתהכלכליתממהותהשונהבאופןהוצגהעסקהשבומקום-
טענהבקבלתיש,מהתחייבויותהתחמקותכגון,כלשהןהנאהטובותלהשיג

לעודדאףואולילהכשירבכךיששהרי,"הציבורבתקנת"פגיעהמשוםזו
.שוניםגורמיםשלהטעיהתוךכוזביםדיווחיםהגשת

,כהווייתםפעולותיהםאתולהציגאמתדיווחירקלדווחנישומיםלעודדכדי-
לטענהתוקףבמתןלמעטיש,משתניםלאינטרסיםהדיווחיםהתאמתללא

.האמיתיתהמהותאתמשקפיםאינםהעסקההצגתואופןהדיווחיםכי
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הכרעה–מדיקלכרמלד"פס

רקיתאפשרהעסקהשלהכלכליהתוכןלאורהעסקהממבנההתעלמות.ט
:כאשר

.מהכתובשונההצדדיםדעתאומדכי,גבוההוכחהברמת,יוכח.1

.העסקהאתהציגשבהמהדרךלסטותמבקשהנישוםמדועמשכנעהסבריינתן.2

מבקשהואממנהההצהרהאתשהגישלבבתוםפעלכי,ישכנעהנישום.3
.להסתייג

אואחרותלרשויותביחסגםההתעלמותבתוצאותלשאתמוכןהנישום.4
.העסקההוצגהבפניהםאחריםלגורמים
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הכרעה–מדיקלכרמלד"פס

להבדילבעסקהמשמשקבוערכושממכירתהוןלרווחהכוונהבעסקהוןרווח.י
.העסקמפעילותחלקשאינההשקעהשלממימושההנובעהוןמרווח

חברתאםרקמועברעסקיהפסדכנגדמניותממכירתרווחלקזזיהיהניתן.יא
מאוחדיםדוחותמגישים,אחתכלכליתיחידהמהוויםהבתוחברתהאם

.אחדייצורבקומחזיקיםומסלצרכי

מכירת-האםמחברתמנותקתעצמאיתפעילותישהבתולחברתבמידה.יב
.בעסקהוןרווחבגדראינםהמניות

.ביתוחברתמשפחתיתחברהשלמניותמכירת.יג
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כלליותהוראות
בשלומשולםהיהרווחהיהאילורקבקיזוזיותרלישראלמחוץהפסד.1

.([3)29סעיף]בישראלמס

.חדשעולה-

.בישראלהמסחבותעלעולהזרממסזיכוי-

ודוחותהדוחותי"עפולאהפקודההוראותי"עפיחושבההפסדגובה.2
.הזרהבמדינההמס
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כלליותהוראות
.לתקנותבהתאםלשקליםויתורגםשיקלייםבמונחיםיקוזזההפסד.3

והןל"בחוהשונותהמדינותביןהבחנהאין,ההפסדיםקיזוזלצורך.4
.אחתלטריטוריהתחשבנה

להעזריש,ל"בחואובישראלשמקורובהפסדמדוברהאםלקבועבכדי.5
.(3()ב)89-וא4בסעיףשנקבעוההכנסההפקתמקוםלקביעתבכללים

.הבאותבשניםלקזזויהיהניתןלא–קוזזולאלקיזוזהיהשניתןהפסד.6

.לפקודה131סעיףלפישנתידוחהגשתהינוההפסדלקיזוזתנאי.7
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הסעיףעוסקבהםהמצבים

גמצבבמצבאמצב

16

הפסד מהכנסה  
ל  "פסיבית בחו

לא כולל הפסד )
(ל"הון בחו

הפסד מעסק  
ל שאינו נשלט "בחו

ומנוהל מישראל או  
ל"ממשלח יד בחו

הפסד מעסק  
ל הנשלט  "בחו

ומנוהל  
מישראל



שוטף-ל"בחופסיביהפסד
ל"בחופסיביתהכנסה"כנגדרקיקוזזול"בחו"פסיביתהכנסה"משנובעיםהפסדים

.([א()1)29]

מועבר-ל"בחופסיביהפסד
כנגדרקותקוזזהבאותלשניםתועברקוזזהשלאל"בחופסיבייםהפסדיםיתרת

.([ב()1)29]ל"בחופסיביתהכנסה"

רווחכנגדגםלקזזוניתן–פחתמהוצאותשנובעל"בחובנייןשלשכירותמדמיהפסד*
.בנייןאותוממכירתההון

17



"פסיביתהכנסה"
.ריבית-
.הצמדההפרשי-
.דיבידנד-
.דירהשכר-
.תמלוגים-

.פסיביתכהכנסהמוגדראיננו–"הוןרווח"
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שאינם מעסק  
או ממשלח יד



שוטףהפסד

כנגדאול"בחוידממשלחאומעסקהכנסהכנגדתחילהיקוזז–אשלב
.ל"בחובעסקהוןרווח

הכנסהיתרתכנגדתקוזז,אבשלבקוזזהשלאהפסדיתרת–בשלב
.(קיימתאם)ל"בחופסיבית

מועברהפסד

,מעסקהכנסהכנגדהבאהבשנהתקוזז(בשלבלאחר)קוזזהשלאהפסדיתרת
.(ל"בחופסיביתהכנסהכנגדולא)ל"בחושנצמחובעסקהוןמרווחאוידממשלח
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שוטףהפסד

ל"בחוידממשלחאומעסקהכנסהכנגדתחילהיקוזז–אשלב
.ל"בחובעסקהוןרווחכנגדאו

יתרתכנגדתקוזז,אבשלבקוזזהשלאהפסדיתרת–בשלב
.(קיימתאם)ל"בחופסיביתהכנסה

קוזזהשלאההפסדיתרתאתלקזזרשאיהנישום–גשלב
.בישראלמקורמכלהכנסותיוכנגדבבשלב
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מועברהפסד

מישראלהכנסותכנגדבשוטףקוזזהלאההפסדיתרתאם

הוןמרווחאוידממשלחאומעסקהכנסהכנגדרקתקוזזההפסדיתרת
.ל"בחו

מישראלהכנסותכנגדבשוטףקוזזהההפסדיתרתאם

הוןרווח,ידמשלח,מעסקחייבתהכנסהכנגדתקוזזההפסדיתרת–אשלב
.ל"בחו

,מעסקחייבתהכנסהכנגדלקזזההנישוםרשאי,הפסדיתרתנותרה–בשלב
.בישראלושבחהוןרווח,ידמשלח
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ממון וצוואות  הסכמי 
בנושא פטור מדירת מגורים
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מס רכישה

...-פסקה זו לענין(     ב)9

וילדיהם שטרם מלאו להם  , למעט בן זוג הגר בדרך קבע בנפרד, רוכש ובן זוגויראו ( 2)
;כרוכש אחד-למעט ילד נשוי , שנים18

שבחמס 

" ...בעלות", פרק זהלענין(     א)49

...  -" דירת מגורים מזכה"

וילדיהם  , זוג הגר דרך קבע בנפרד-למעט בן, זוגו-פרק זה יראו מוכר ובןלענין(     ב)
.כמוכר אחד-שנים למעט ילדים נשואים 18שטרם מלאו להם 
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הורשה אינה מכירה

.חוק זהלעניןהורשה איננה מכירה או פעולה באיגוד .       4

העברה אגב גירושין

הנעשית על פי , העברת זכויות בזכות במקרקעין או בזכות באיגוד במקרקעין.    א4
חוק לעניןלא יראוה כמכירה או כפעולה באיגוד , פסק דין שניתן אגב הליכי גירושין

ובמכירת  . בין אם היא העברה בין בני הזוג ובין אם היא העברה מהם לילדיהם, זה
הזכות במקרקעין או בפעולה באיגוד מקרקעין על ידי מי שהועברו לו הזכויות בזכות  

, א7סעיף לעניןלרבות , יהיו שווי הרכישה של הזכות ויום רכישתה, במקרקעין כאמור
שווי הרכישה ויום הרכישה שהיו נקבעים לפי הוראות חוק זה או לפי הוראות  

אילו נמכרה הזכות או נעשתה הפעולה על ידי מי שהעביר את , העניןלפי , הפקודה
.הזכויות בה
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או עשיית פעולה באיגוד מקרקעין הנמנה עם , מכירת זכות במקרקעין הנמנית עם נכסי עזבון(      1(      )ג)4
.4על אף האמור בסעיף , יראו אותן כמכירת הזכות או עשיית הפעולה בידי היורשים, נכסי עזבון

...יום הרכישה , (1)במכירה ובעשיית פעולה כאמור בפסקה (      2)

...אחראי העזבוןמנהל (      3)

ובלבד שאם  , לא יראוה כמכירה, חלוקת נכסי עזבון בין יורשים, סעיף קטן זהלענין(      4)
יראו את חלק  , העזבוןאו בשווה כסף שאינו נכס הנמנה עם נכסי , במסגרת החלוקה ניתנה תמורה בכסף

.שבשלו ניתנה התמורה כאילו נמכרהעזבון

החלוקה הראשונה של נכסי העיזבון בין היורשים לאחר -" חלוקת נכסי עיזבון בין יורשים", זהלענין
-ה"התשכ, כמשמעותם בחוק הירושה, בין אם נעשתה לפני רישום צו ירושה או צו קיום צוואה, ההורשה

ובין אם נעשתה לאחר רישום כאמור ויראו עיזבון של שני מורישים כעיזבון אחד אם התקיימו כל , 1965
:  אלה

;לפני פטירתם היו המורישים בני זוג או שהיו ילד והורהו(     1)

.העזבונותטרם הסתיימה חלוקת (     2)
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.ליורשיועזבונואדם עובר במות

כחטיבה אחתהמיידיתעקרון הנפילה 

העיזבון אינו אישיות משפטית

העזבוןפירות 

(6' ס)העדר כפייה והסתלקות 
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:כל אדם חי ובכלל זה

בגירים-

ילדים-

(יום300עד )עוברים -

(תוך שנה מיום הפטירה)ומוסדות תאגידים 

?חיות 

?וחפצים 

(בצוואות' ר)יורש אחרי יורש ויורש במקום יורש 
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:פסולים לרשת את המורישאלה ( א)

;שהורשע על שגרם במתכוון למותו של המוריש או שניסה לגרום למותומי ( 1)

או , שהורשע על שהעלים או שהשמיד את צוואתו האחרונה של המורישמי ( 2)
.מזוייפתאו שתבע על פי צוואה , אותהשזייף 

בכתב או על ידי  , שהורשע על שניסה לגרום למות המוריש והמוריש מחל לומי ( ב)
חוזר ונעשה כשר לרשת את המוריש, עשיית צוואה לטובתו
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"(לשאריו: "חוק פיצויי פיטורין)פיטורין פיצויי 

קופות גמל.

קיצבהעל פי חברות בקופת , סכומים שיש לשלם עקב מותו של אדם על פי חוזה ביטוח"
זולת אם הותנה שהם  , העזבוןאינם בכלל , או בקופת תגמולים או על פי עילה דומה

(147'ס." )לעזבוןמגיעים 

(תלוי בראיות)חשבונות בנק משותפים 

בלתי  –הסכם ירושה מעניק , חוקי–הסכם ירושה שולל )מניות הנשללות עם פטירה 
(חוקי

הסכם יחסי ממון הקובע אחרת
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;זוגו-שהיה במות המוריש בןמי (  1)

הורי הוריו וצאצאיהם, הוריו וצאצאיהם, המוריש וצאצאיהםילדי (  2)

(אימוץ) ....  

המדינה. 17

(יוצא מהירושה)חזקת השיתוף בין בני זוג 
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יל
ד

בן  
זוג

הורי הורה  
וצאציהם

הורים  
וצאצאיהם

המוריש ובן  
זוגו

ילדים  
וצאצאיהם

כשאין בן זוג
.הוריו קודמים להורי הוריו, ילדי המוריש קודמים להוריו 5622440. א טל"ת, ד איתן צחור"עו31

חצי

שני שליש



הסכם ממון

.יהיו בכתב, ושינוי של הסכם כזה, (הסכם ממון–להלן )בין בני זוג המסדיר יחסי ממון שביניהם הסכם . 1

אישור ואימות

( ...בית המשפט–להלן )משפחה לעניניאישור בית המשפט ממון טעון הסכם ( א. )2

ובהבינם את משמעותו ואת  חופשית בהסכמה ...לא יינתן אלא לאחר שנוכח בית המשפט האישור ( ב)
.תוצאותיו

...(ג)

,  1976-ו"תשל, לפי חוק הנוטריוניםלפני הנישואין יכול שיאומת בידי נוטריון ממון שנכרת הסכם ( 1ג)
ובלבד שהנוטריון נוכח שבני הזוג הניצבים בפניו עשו את ההסכם בהסכמה חופשית ובהבינם את 

.משמעותו ותוצאותיו

דינו כדין הסכם ממון שאושר  , בין בני הזוג שאושר בפסק דין להתרת נישואין על ידי בית הדיןהסכם (  ד)
...; לפי סעיף זה
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יראום  , במידה שההסכם אינו קובע אחרת–ואם עשו , עשו בני הזוג הסדר ממוןלא ( א. )3
..., כמסכימים להסדר איזון המשאבים לפי פרק זה

להקנות לאחד  , של בני הזוגבקניניםאו בקיומם כשלעצמם כדי לפגוע בכריתת הנישואין אין . 4
.מהם זכויות בנכסי השני או להטיל עליו אחריות לחובות השני

(  פקיעת הנישואין–בחוק זה )התרת הנישואין או עם פקיעת הנישואין עקב מותו של בן זוג עם ( א. )5
–למעט , של כלל נכסי בני הזוגשווייםזכאי כל אחד מבני הזוג למחצית 

;או שקיבלו במתנה או בירושה בתקופת הנישואיןערב הנישואין שהיו להם נכסים ( 1)

או פיצוי שנפסקו  גימלהאו , ידי המוסד לביטוח לאומי-המשתלמת לאחד מבני הזוג עלגימלה(  2)
;או מוות, הזוג בשל נזק גוף-או המגיעים על פי חיקוק לאחד מבני

....לא יאוזן ביניהםששווייםשבני הזוג הסכימו בכתב נכסים ( 3)

..., אחד מבני הזוגיש לשום את נכסי כל 5איזון המשאבים לפי סעיף לצורך ( א. )6

לתת לשני  חייב האחד , של נכסי השנישווייםשל נכסי בן הזוג האחד עולה על שווייםהיה ( ב)
.אם בעין ואם בכסף או בשווה כסף, את מחצית ההפרש
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הסכם יחסי ממון

בני 

זוג
מספר  מכירהנישואיןהסכם

השנים  

שחלפו
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הסכם יחסי ממון

בני  

זוג
נישואיןהסכם

פחות  

מארבע  

שנים

הבעל  

מכר

האשה

מכרה
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בלבדמורלגברתשייכתדנןבמקרהשנמכרההשנייהשהדירהחולקאין
אתמוכרתמורגברתהייתהאילווכי,מורלמרשנישאהלפניעודונרכשה
ממסמפטורנהניתהייתהשהיאספקכלאין,נישואיהלפניאחדיוםהדירה

.שבח

וכי,מסלצורכיאחתיחידהמהוויםהזוגבנישנילפיה,"פיקציה"יוצרהסעיף
לתוךההיסטוריהאתלגרוראיןאך,מסהתחכמויותלמנוענועדהזופיקציה

.הזוגבניחיי

התאשנוצרמרגע,מסלצורך,אחתכיחידהלראותישהמשפחתיהתאאת
לפניהזוגמבניאחדשביצעדירותשלמכירותוכי,כןלפניולאהמשפחתי
.הנישואיןלאחרהשניהזוגלבןמיוחסותאינןהנישואין
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הסכם יחסי ממון

בני  

זוג
נישואיןהסכם

י  "מכירה ע

דרשה  האשה

פטור

פחות  

מארבע  

שנים

מכירה  

י "ע

הבעל  

בפטור
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עברי הגישה ערר על החלטת המשיב לדחות את  חברת 
.השגתה

הדיוןלצורךכיוקבעההערראתקיבלההעררועדת
ביןההבחנהאתלבטלאין,שבחממסהפטורבשאלת
ואשר-הזוגמבניאחדכלידיעלנרכשואשרנכסים

במסגרת,הנישואיןבטרםעודהזוגבניסיכמולגביהם
.רכושיתהפרדהשלמשטרעל,ממוןיחסיהסכם

38



מכירהכלולכן,קבעדרךבנפרדהחייםזוגבנילמעט,"אחדמוכר"כזוגבנירואים
נעשתהכאילושבחממסבפטורהדיוןלצורכיתיחשבהזוגמבניאחדידיעלשנעשית

האחרהזוגבןידיעלגם

.האחרהזוגבןידיעלהפטורכניצולייחשבהזוגמבניאחדידיעלממסהפטורניצול

בלתימסתכנונימניעת)שליליתמטרהרקעומדתלאהסעיףביסודכינקבע
המשפחתיהתאשלוצרכיומאוויוהגשמתבדבר,חיוביתמטרהגםאלא(לגיטימיים

(בנפרדהזוגמבנימישלמאלולהבדיל)

"המשפחתיהתא"אזי,חדשזוגי"משפחתיתא"ל"יחידתאי"שנימצטרפיםכאשר
הפטורואילו,לחוקבהתאםשבחממסלפטורזכאותונבחנתשבוזההואהחדש

.העולםמןחולףלוזכאיהיהמהיחידיםאחדשכלהקודם
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הסכם יחסי ממון
פלם' דירת גב

בבעלותהתשאר

בני  

זוג
נישואין

רכישת דירה משותפת

י הבעל  "מס רכישה ע= 

כדירת יחיד 

האשהודירה שניה בידי 
'  גב

פלם

מר 

פלם



,  על אירוע הרכישה, דנה במס רכישה"לחוק 9מבחינה לשונית הוראת סעיף 
דהיינו כי ההוראה מתמקדת במועד הרכישה ומכוונת  , "במועד הרכישה

.  אליו

וממילא פלםרכשה את דירתה בטרם הכירה את מר פלםנקבע כי גברת 
לפיכך  ". בן זוגה"פלםולכן במועד זה לא היה מר , בטרם השניים נישאו

אין היא חלה על  , נקבע כי על פי המשמעות הלשונית הפשוטה של ההוראה
.  פלםשל גברת " בן זוגה"שלא היה במועד הרלוונטי פלםמר 

קו הגבול המכריע בהתייחסות לתא המשפחתי כיחידה אחת הוא הקו של  
וזה נראה לי קו מתבקש על פי הגיונם של הדברים, יצירת התא המשפחתי
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הסכם יחסי ממון
10.7.2005

בני  

זוג
הסכם נישואין

1998

מכירה

13.9

2005

חלפה  

רק 

שנה  

וחצי

1971
האשה

נפטרה 

1992

מכירה

4.12.

2006

הבעל

אשה

אשה

['ב]



לאביבהבעברנשויהיה,(המערער:להלן)שלמייגאל,המערער
.(אביבה:להלן)12.11.1992ביוםלעולמההלכהאשר,שלמי

דירה,נשואיםבהיותם,1971בשנתרכשוואביבההמערער
שלפטירתהלאחר.(המערערדירתאוהדירה:להלן)בהרצליה

:דיןפיעליורשיהשםעלבדירהזכויותיהנרשמואביבה
שוויםבחלקיםילדיהםושניהמערער
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אינה  , שבמסגרתה קיבל פטור ממס שבח, מכירה שבוצעה על ידי אחד מבני הזוג לפני הנישואין
מיוחסת לבן זוגו 

כאשר נטל ההוכחה על , כחזקה הניתנת לסתירה ולא כחזקה חלוטהיש לראות את הפיקציה 
הזוג

המטען "שמוחק את כל " לוח חלק"לפיה התא המשפחתי יוצר , האפשרות הראשונה
. ובלתי צודקתבלתי ראויה זוהי פרשנות , של שני בני הזוג" ההיסטורי

הפרטני " ההיסטוריעברו"ולהפרשנית הראויה מתבוננת בכל אחד מבני הזוג בהתאם לחלקו 
.של בן הזוג האחד לבן הזוג השני" העבר ההיסטורי"מבלי לשייך את 

יש לערוך הסכם יחסי ממון לצורך הפרדה בין בני הזוג  , במסגרת הדיון במישור דיני המיסים
.ולא מדובר בהסכם שנעשה בהקשר של הטבות מס בלבד, שהתקיים בפועל
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יתייחס  , ביניהםרכושיתטענה כלשהי מצד בני הזוג בדבר הפרדה בהיעדר 
"  מוכר אחד"אליהם פקיד השומה כ

לשם כך ניתן להשתמש במבחני העזר אשר : למנוע תכנון מס בלתי לגיטימי
נהוגים בדיני המשפחה לבחינת השיתוף שנוצר בנכסים חיצוניים כדי לאשר 

תשלום  , מימון משותף, מגורים במשותף-הרכושיתאו לשלול את ההפרדה 
.  ב"דמי שכירות המשתלמים לחשבון בנק משותף וכיו, משכנתא משותף

וייתכנו מבחני עזר  , יודגש כי לא מדובר ברשימה סגורה של מבחני עזר
.  נוספים
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כי אין , הוכיח באופן המניח את דעת רשות המיסיםהנישום . 1
.  מדובר בהסכם לצרכי מס בלבד

תהא לנישום אפשרות להוכיח הפרדה , הסכם ממוןבהעדר . 2
, במתן הצהרה מפורטת בהתייחס לנכס הנמכר, בפועלרכושית

וכן  , לנכסים נוספים שברשות בני הזוג וברשות אחד מהם
החל ממועד , לנכסים נוספים שמכרו בני הזוג או אחד מהם

.נישואיהם או בארבע השנים הקודמות למכירת הנכס
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שבח  )לחוק מיסוי מקרקעין ( ב)49פה אחד כי החזקה הקבועה בסעיף הוחלט * 
.  היא חזקה הניתנת לסתירה1963-ג"התשכ, (ורכישה

הוחלט כאמור בחוות דעתו של  , לאופן שבו יוכל הנישום לסתור את החזקהאשר * 
כי בעניינם של בני זוג נשואים  , ארז-ברק' אליו הצטרפה השופטת ד, דנציגר' השופט י

הסכם יחסי ממון-כתנאי מקדמי -יידרש הנישום להציג 

דהיינו כי ההפרדה  , פעלו על פי ההסכם הלכה למעשהעליו להוכיח כי בני הזוג בנוסף 
.אלא התקיימה בפועל" על הנייר"לא נותרה הרכושית

לקבוע אם הוכיח כי התקיימה בין בני הזוג הנשואים  הערר לועדתהוחזר התיק * 
.בפועלרכושיתהפרדה 
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מ בשיעור אפס  "מע
בשירות לתושב חוץ
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חוץלתושבשירות–(5()א)30סעיף

:אפסבשיעוריהיהעליהןשהמסעסקאותאלה(א")
...

;זהלעניןקבעהאוצרששרשירותלמעט,חוץלתושבשירותמתן(5)
מתןהואההסכםנושאכאשרחוץלתושבכניתןשירותיראולא

בישראלישראללתושבגם,החוץתושבעלנוסף,בפועלהשירות
לחברהאוישראלתושבישותפיםשלהןבההזכויותשרובלשותפות

"...,ישראלכתושבתאותהרואיםהכנסהמספקודתשלענין
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:מ"מעלתקנותא12תקנה

שירותעלאפסשיעוריחוללאלחוק(5()א)30סעיףלענין"
."...בישראלהמצוינכסלגבישניתן
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:מ אפס בשירות לתושב חוץ"התנאים למע

לחריגיםובכפוףהאמורבסעיףהקבועהכללמכוח,אפסשיעורשלתחולתו
שלושהשלבקיומם,אפואמותנית,מכוחוובתקנותבסעיףהקבועים

:מצטבריםתנאים

;חוץתושבהינוהשירותמקבל.א

,החוץתושבעלנוסף,בפועלהשירותמתןאינוההסכםנושא.ב

;ישראללתושבגם

.בישראלהמצוינכסלגביניתןלאהשירות.ג
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:מקבל השירות הינו תושב חוץ–תנאי ראשון 

:הינו30סעיףלענייןחוץתושבכי,קובעמ"מעלחוק(ג)30סעיף

לוואיןלישראלמחוץנמצאכשהוא1בסעיףכהגדרתוחוץתושב"
"..,בישראלפעילותאועסקים

:מ כדלקמן"לחוק מע1חוץ מוגדר בסעיף תושב 

;יחיד היושב דרך קבע מחוץ לישראל-לגבי יחיד( 1")

מחוץרקהתאגדאושנרשםאדםבניחבר-אדםבניחברלגבי(2)
";לישראל
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נוסף על תושב  , נושא ההסכם אינו מתן השירות בפועל–תנאי שני 
:גם לתושב ישראל, החוץ

עוצבומ"מעלחוק(5()א)30סעיףעםבקשר,השירותמקבלזיהויבשאלתהמנחיםהקווים
ערךמסמנהל'נמ"בעביטוחסוכנויותקסוטו41/96א"בעהעליוןהמשפטביתידיעל

:כדלקמן,(קסוטוהלכת-להלן)2-ה(1999אפריל)2/יגמיסים,מוסף

ראוי,זאתעם.נסיבותיולפיומקרהמקרהבכללקבועיש'שירותמקבל'זהותאת"
מבלי,"השירותמקבל"איתורלשםלהיעזרניתןבהםעזרמבחנימספרלהציב

.סגורהרשימהלקבועלהתיימר
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, נוסף על תושב החוץ, נושא ההסכם אינו מתן השירות בפועל–תנאי שני 
:גם לתושב ישראל

קסוטוהלכת

,דהואמאןידיעלהשירותבעדתשלום.השירותבעדהמשלםמבחןהואהראשוןהמבחן
מיכילהניחסבירשהרי,השירותאתשקיבלזההואשהמשלם,לכךאינדיקציהמהווה
לחוזההצדדיםמבחןהואהשניהמבחן.השירותלנותןבעדוהמשלםהואהשירותאתשקיבל

הצדדיםאתוכןהשירותנותןעםהמתקשרהצדואתהשירותמזמיןאתלאתריש.השירות
מןהנהנהמבחןהוא,השלישיהמבחן.ולקבלתוהשירותלמתןבקשרהעיסקיתלפעילות
אתלהגשיםבאהשירות.ממנותועלתומפיקהשירותמןנהנה,השירותמקבל.השירות

השירותבאמישלהאינטרסיםאתלבחון-אפוא-יש.השירותמקבלשלהאינטרס
בוולראותמביניהםהדומיננטיהואמילקבועיש,מאחדיותרהשירותמןנהנהאם.להגשים

.השירותמקבלאת
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, נוסף על תושב החוץ, נושא ההסכם אינו מתן השירות בפועל–תנאי שני 
:גם לתושב ישראל

קסוטוהלכת

רלבנטיתנסיבהכלנבחנתשבמסגרתוגגמבחןזהו.הנסיבותמבחן,הואהרביעיהמבחן
שלזהותותבחן,אלהבמבחניםהעזרותתוך...השירותמקבלזהותעלללמדכדיבהשיש

.(במקוראינןההדגשות;64'עמ)"הדיוןנשואבמקרההשירותמקבל
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גם לתושב  , נוסף על תושב החוץ, נושא ההסכם אינו מתן השירות בפועל–תנאי שני 
:ישראל

ישראללתושב"גם"שניתןשירות

כוללהשירותנושאכאשר,אפסמ"מעיחוללאולפיו,מ"מעלחוק(5()א)30בסעיףהמיעוט
אפסשיעורלשלול,ותכליתוללשונובהתאם,נועד,ישראללתושב"גם"בפועלשירותמתן

על.בישראלישראללתושבניתניםבפועלאך,חוץלתושבכניתניםנחזיםששירותיםמקום
לשירותישראלתושבשלכלשהיבזיקהדיאין,אפסבשיעורמ"מעהחלתאתלשלולמנת

מקבלגםישנו,חוץתושבהשירותלמקבלשבנוסףלהראותישאלא,החוץלתושבהניתן
.בישראלישראלתושבשהינושירות
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, נוסף על תושב החוץ, נושא ההסכם אינו מתן השירות בפועל–תנאי שני 
:גם לתושב ישראל

"השירותמןנהנה"שמילבין"השירותמקבל"ביןההבחנה

."השירותמןנהנה"שמילבין"השירותמקבל"ביןלהבחיןחשוב
יזוהה"מהשירותנהנה"שמיכלבהכרחלאכי,עולהזהבענייןמהפסיקה

מהשירותבנוסףנהנהישראלתושבאםאף,היינו.בפועלהשירותכמקבל
מ"מעהעסקהעללהחילאיןכי,להכריעכדיבכךאין,החוץלתושבשניתן

.אפסבשיעור
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, נוסף על תושב החוץ, נושא ההסכם אינו מתן השירות בפועל–תנאי שני 
:גם לתושב ישראל

"השירותצרכני"בחינת

:כדלקמן"שירות"מגדירמ"מעלחוק1סעיף

"הזולתלמעןבתמורהעשיה"

מ"מעלחוק(5()א)30לסעיףשבסייג"שירות"למונחליתןשישהפרשנות
הינההעיקריתשמטרתומ"מעחוקחקיקתתכליתעםלהתיישבצריכה
בכלהשירותצרכנימיהםלבחוןחשובלכן.בישראלהצריכהעלמיסוי
.ומקרהמקרה
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, נוסף על תושב החוץ, נושא ההסכם אינו מתן השירות בפועל–תנאי שני 
:גם לתושב ישראל

(רוזיןשרגאד"פס)ייצואעידוד–(5()א)30סעיףתכלית

עליהןיחולאשרהעיסקאותהןמהקובע,שבוהמשנהסעיפיעל,(א)30סעיף"
המתבצעותלעיסקאות,כללבדרך,הניתנתמסבהקלתמדובר.אפסשיעור

העסקאותמרבית.לעודדהמחוקקמבקשאותם,מסוימיםכלכלייםבמגזרים
,(1)קטניםסעיפים,למשל,ראהכך)יצואשלאופינושאותההקלהמןהנהנות

שירותמתן"שהיאלעסקהמסהקלתמעניק(5()א)30סעיף.((7)-ו(5),(2)
"שירותיםיצואלעודדהסעיףשלמטרתו."...חוץלתושב
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:"נכס המצוי בישראל"השירות לא ניתן לגבי –תנאי שלישי 

,כדלקמן" נכס"מ מגדיר "לחוק מע1סעיף 

".  או מקרקעיןטובין "

:כ, בין היתר, דרך ריבויעל "טובין"מ מגדיר "לחוק מע1סעיף 

, ידע-טובת הנאה ונכסים בלתי מוחשיים אחרים ובין השאר , זכות"
ולמעט ניירות ערך ומסמכים סחירים , למעט זכות במקרקעין או בתאגיד

";וזכויות בהם
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:"נכס המצוי בישראל"השירות לא ניתן לגבי –תנאי שלישי 

מוסלד יעקב "פס

עלנסמך,מ"מעלתקנותא12תקנהלעניין"בישראלמצוי"כנכסזיהוי
,לישראל"השירות"או"נכס"הביןזיקהמתקיימתכאשרלפיההתכלית
צורךואין,"ישראלי"לשירותבהכרחיזקקהשירותשמקבלהיאההנחה
סבר,אלהבמקרים.אפסמ"מעבדמותתמריץידי-עללכךאותולעודד

.מ"מעלחוק(5()א)30סעיףבדמותתמריץנדרשלאכיהמשנהמחוקק
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מ"לחוק מע49תיקון 

(19()א)30סעיף

:אפסבשיעוריהיהעליהןשהמסעסקאותאלה(א")
...

רפואייםניסוייםלביצועבקשרובקרהתיאום,פיקוחשירותימתן"(7)
"חוץלתושבאדםבבני
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מ בשיעור אפס  "מע
בשירות בחוץ לארץ
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:קובע כי, מכוחו מוטל החיוב במס ערך מוסף, מ"לחוק מע2סעיף 

ועל יבוא טובין יוטל מס ערך מוסף בשיעור אחד ממחיר  בישראלעל עסקה "
...".העסקה

:כדלקמן, "בישראל"מ קובע אימתי יראו שירות כניתן "לחוק מע15סעיף 

:שירות כניתן בישראל אם נתקיימה אחת מאלהיראו ( א")

,  מי שיש לו סוכן או סניף בישראל יראוהו; נתן אותו מי שעסקו בישראל( 1)
;שעסקו בישראלכמי , זהלענין

לשותפות שרוב הזכויות בה הן של שותפים תושבי  , הוא ניתן לתושב ישראל( 2)
;פקודת מס הכנסה רואים אותה כתושבת ישראלשלעניןישראל או לחברה 

."הוא ניתן לגבי נכסים המצויים בישראל( 3)
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לארץבחוץשירות–(7()א)30סעיף

:אפסבשיעוריהיהעליהןשהמסעסקאותאלה(א")
...

הואהעיקריעיסוקושמקוםעוסקבידילארץבחוץשירותמתן"(7)
"בישראל
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ייצואעידוד–(7()א)30סעיףתכלית

רוזיןשרגאד"פס

יחולאשרהעיסקאותהןמהקובע,שבוהמשנהסעיפיעל,(א)30סעיף"
לעיסקאות,כללבדרך,הניתנתמסבהקלתמדובר.אפסשיעורעליהן

.לעודדהמחוקקמבקשאותם,מסוימיםכלכלייםבמגזריםהמתבצעות
,ראהכך)יצואשלאופינושאותההקלהמןהנהנותהעסקאותמרבית
מסהקלתמעניק(5()א)30סעיף.((7)-ו(5),(2),(1)קטניםסעיפים,למשל

לעודדהסעיףשלמטרתו."...חוץלתושבשירותמתן"שהיאלעסקה
"שירותיםיצוא
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"השירותמקבל"זהות

תושב–השירותמקבללזהותמתייחסתאיננההסעיףהוראת
להטבתהזכאותאתמתנהאינה,וממילא,חוץתושבאוישראל

.בלבדחוץלתושבהשירותבמתןהמס

,בישראלנכסלגביל"בחוהניתןשירותלגביגםחלהסעיף:הערה
(5()א)30סעיףלענייןשהותקנה,(א)א12ותקנההואיל
-האוצרלשרבושנקבעהההסמכהמכוח,מ"מעלחוק
.מ"מעלחוק(7()א)30סעיףעלחלהאינה
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"השירותמתן"מקום

פרשניותחלופותשתילקבועניתן"השירותמתן"מקוםלזיהוי
:עיקריות

נותןמפעילבוהמקוםהיינו,השירותביצועמקום,האחת
זואפשרות.השירותנתינתאתהמאפשרהמנגנוןאתהשירות

,מ"מעברשויותשניםמזההמקובלתהפרשנותהיתה

מקבל"נהנה"נבוהמקוםהיינו,השירותצריכתמקום,השניה
.לושניתןהשירותמןהשירות
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יהושעגוויליד"פס–"השירותמתן"מקום

כאשרגם,"השירותצריכת"מקוםהינוהשירותמתןמקום
זהלמבחןבהתאם.בישראלמצויההשירותלמתןהתשתית

ל"בחושימוששעשוישראלתושביכי,המשפטביתקבע
שירותיהאתהמספקתישראליתחברהשלחיוגבכרטיסי
תביעתםכי,נקבעכןועל,ל"בחוהשירותאתצרכו,מישראל

לתובענהעילהלכאורהמקימהמהםשנגבהמ"המעלהחזר
.ייצוגית
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יהושעגוויליד"פס–"השירותמתן"מקום

פניעלהצריכהמקוםמבחןהעדפתביסודכי,הדגישהמשפטבית
בבסיסשעומדהרעיוןובראשונהבראשעמדהשירותביצועמקום

אפשרותמתן.הייצואעידוד–אפסבשיעורמ"מעקביעת
בפעילותזריםשירותיםבנותנילהתחרותישראליםלעוסקים

אםוביןישראליצרכןשלליבועלבתחרותמדובראםבין,ל"בחו
מדוברשאיןובלבד,חוץתושבצרכןשלליבועלבתחרותמדובר

מספקאלאהשירותאתלקבליכולאיננוהצרכןבהםבמצבים
.ישראלי
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יהושעגוויליד"פס–"השירותמתן"מקום

,השירותצריכתמקוםבמבחןבחרהמשפטביתכי,נראה
מקבלביןהכרחיתפיזיתזיקהקיימתבומקוםמתאיםכמבחן

לגביכך,ניידבטלפוןשימושלגבי,כך.השירותלביןהשירות
פיעלהשירותכאשרמתאיםאיננוזהמבחן.תייריםמדריך

.הביצועבמקום,ממנוהנהנהשלנוכחותמחייבאיננוטיבו
אוהנאהעלאלא,"השירותצריכת"עללדברקשהאלובמצבים

.ל"בחושמתבצעמתהליךתועלת
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מיסוי מוסדות ציבור
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הוועדה הציבוריתח "דו
לקביעת מוסד ציבורי לעניין

לפקודת מס הכנסה46סעיף 
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46לסעיף[2]9סעיףביןלאבחןניתןלויפאסנההלכתלאור
יותרהקפדהתהיה46סעיףלפיהכרהשלעניןכך

מעמיקה

האוצרשרסמכותפיעלהמטרותיורחבוהראשוןבשלב.
מטרותאתשיכלולכך[2]9סעיףיתוקןיותרארוךבטווח

.צ"חל
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הקדשאו צ"חל, רק עמותה

 חוליםרק קופות –עותמוניותאגודות

 ג"המללהשכלה גבוהה לפי חוק מוסדות

 מהפטוריהנההקדש דתי לא מואגד לא זכאי לאישור ניהול תקין ולכן לא כיום

 שנתייםגעותומניות חייבות להתאגד באופן שונה תוך אגודות

חבריםדירקטורים שאינם 7: צ"בחל: ההרכב

חברי ועד שאינם קרובים5חברים 7: בעמותה

חבריםשני : הקדש

קופות חולים

 האוצר סמכות לקבוע גופים נוספיםלשר
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בדיקת ישות משפטית1.

מ"בדיקת תיק במע2.

בדיקת תיק במס הכנסה3.

פתיחת תיק ניכויים4.

אישור ניהול ספרים5.

אישור ניהול תקין6.

ה"למהגשת דוחות 7.

הציבורויותבדיקת פעילות מול המטרות 8.

בדיקת קירבה משפחתית9.

בדיקת ביקורות של הרשם והחשב הכללי10.

עניניםבחינת ניגודי 11.

בדיקת קבלת תמורה עבור תרומות12.

רישיון על  פי החוק13.
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₪  30,000מינימום 
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פועל למטרה ציבוריתהאם המוסד 1.

שנקבעו לעילבתבחינים המהותיים האם עומד 2.

הפרוצידורליםבתבחינים האם עומד 3.

"בשערייך ירושלים"מבחנים האם מתקיימים 4.

העסקת  ]ד חלק מליבת הפעילות של המוסהאם הפעילות העסקית היא 5.

[נכים

25%חריגה לא תעלה על אם הפעילות היא 6.

ומשרתים את המטרה הציבוריתהרווחים מגיעים למוסד האם 7.

78



האם מטרת עיסוקו  , לאמור, הוא זה המבוסס על מבחן המטרה,הראשוןהקריטריון 
,אינה הפקת רווחים, של החייב במס

שאמורה לקבוע כי נכסיו  ,החייב במס" חוקת"למתייחס , הקריטריון השני
,  איסור על חלוקת רווחיםתוך , וזאת, והכנסותיו מיעודים אך ורק למטרותיו שלו

.או כל טובת הנאה אחרת הכרוכה בהם

או , שמימונו עשוי לבוא מתקציב ממשלתיגרעון תפעוליקיומו של , השלישי
בנסיבות בהן נצברת יתרת  , כאשר, או מתרומותיהם של יחידים, ממוסדות ציבור

רווח  

.  בלבד, אמורה זו להיות מופנית להמשך פעילותו של אותו מוסד, בסוף השנה
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,ותחרותיתהיא עסקית אם : מהות פעילותו של אותו גוף, הרביעי
על מנת למנוע הפלייתו לטובה  , שאז דין הוא שיירשם כעוסק
.  הרשומים כעוסקים, לעומת אחרים כמותו במשק

בין עיסוקיו  אפשרות הפרדה מנהלית ואירגוניתקיומה של ,החמישי
.  לצורך רישומו חלקית כעוסק, השונים של הגוף הנבחן

בעקבות  , פגיעה בלתי מוצדקת בהכנסות האוצרהעדר , הששי
.הרישום
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להוציא את המבחנים הבאים :

 מקורות , הגוף עולה כי קיים גרעון תפעוליממאזן
באים  , בחלקו הניכר, המימון של הגרעון התפעולי

מתקציב ממשלתי או ממתנות ציבור או תרומותיהם 
,  של יחידים

 פגיעה לא מוצדקת בהכנסות האוצרומבחן
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תינתן הכרה לגופים הפועלים למען  
בנושאי הסברה רק . ל"ישראלים בחו

לאחר קבלת אישור משרד החוץ ומשרד  
.האוצר
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תהליך הבדיקה יתבצע רק ברשות המסים

נציגי ציבור נציג משרד 2:חברים9שתכלול עד לועדהלאחר מכן יועבר 

המשפטים והיתר מרשות המסים הועדה תדון רק בנושאים מהותיים  

הועדה לא תשמש ערכאת ערעור על החלטת רשות  . פרוצידורליםולא 

המסים

ועדת הכספים תקבל הודעה על מוסדות שאושרו בלי לעכב את תהליך  

האישור אלא אם ועדת הכספים תבקש לקיים דיון

אחת לשנה יתקיים דיון מהותי
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ההמלצה להקים ועדה מייעצת עלולה  ":הוועדה המייעצת"לחוזר המקצועי 1.3סעיף . 1
,  בירוקרטי חדשמיתווהמהבחינה המהותית נוצר . מהותיים ופורמליים, בקשיים רביםלהתקל

בלתי מאוזן  

עיכוב הפעלת חלק מהמלצות ועדת פריש בשל הצורך בקבלת חקיקה של הכנסת או תקנות. 2
אין מקום לעיכוב  [ דוגמת הרחבת המטרות]בכל הכרוך בסמכויות שר האוצר [: לחוזר.1.4סעיף ]

.כלשהו

:לגופם של דברים

.  חסר גמישותהשולל קידום עניינם של פרטים מסוימים [ 3.1.1]המבחן הראשון 

".פעילות שלמדינה ענין רב בה ונועדה לשרת יעדים לאומיים"כך גם הקריטריון המתייחס ל
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שהפעילות אינה מתוקצבת במידההמתנה את האישור בכך 3.1.2בסעיף הקריטריון 
.  מספקת ישירות מתקציב המדינה הינה חמורה ומפלה ומעגנת למעשה תבחין בלתי חוקי

ישנם מצבים  3.3.4]שלילת תנאים בדבר תרומות והשתתפויות במסווה לקבלת שירות 
ממקבל השירות ואין לפסול בשל כך את המטרה  סימלייםבהם נגבים דמי השתתפות 

. הציבורית

שלילת האישור על רק גביית מחירים שאינם נמוכים ממחיר השוק

יש להסתפק בהערה שההשקעה לא תסכן את קרן  [ 3.3.11: ]השקעות בשוק ההון
ההשקעה ולא להגביל את אפיקי ההשקעה למצבים קבועים העלולים לגרור את הקרן  

.להפסדים רבים

אין מקום לאמץ כלשונה את הנחיית רשם העמותות לפיה .[3.3.13: ]צבירת עודפי נכסים
מהמחזור של כספים או נכסים  100%כל צבירה מעל 
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[. 2]9סעיף לעניןאי מתן אישור פורמלי : לחוזר5סעיף 

:  הערות נוספות הנובעות מועדת פריש שלא נכללו בחוזר

בכל הנוגע  " בשערייך ירושלים"יש לבטל את המבחנים שנקבעו בהלכת 
לא  "לחובת קיום גרעון תפעולי במוסד והמבחן המתייחס לכל פגיעה 

.בהכנסות האוצר" מוצדקת

.לא יעלה על שנה אחת46סעיף לעניןמשך תקופת הטיפול במתן האישור 

תוך מתן אפשרות לשיתופי פעולה בין  " עמותות צינור"פיתוח הנושא של 
מוסדות ציבור
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–מ "לחוק מע48מתיקון 
הרחבת הזכאיים לדווח על  

בסיס מזומן  
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שיטת : חשבונאיים מקובליםעקרונות 

השיטה המסחרית, הצבירה
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הלכת השומרים וחוזר מס הכנסה
אך גם מנקודת מוצא שהשיטה המצטברת  . אין בכוונתי לקבוע במחלוקת זו של אנשי מקצוע"

חובתה היא רק לנהוג על פי  . אין בכך עילה לחייב את המערערת לנהוג על פיה, היא אידיאלית
עליה לקיים מערכת חשבונות בשיטת  , הכלול בהוראות הניהול,ועל פי הדין החל עליה, הדין

וזאת באחת משיטות החשבונאות הנהוגות  , (וכך אין מחלוקת שעשתה)החשבונאות הכפולה 
. ...המתאימה לאופי העסק והיקפו

שרובם  , כולן ממתן שירותים ללקוחותהכנסותיו -העסק של המערערת הוא פשוט בהרכבו . 
ענין  . אין לעסק כל מלאי-וחשוב מכל .ההוצאות בחלקן הארי הן שכר עבודה. מוסדות גדולים

."להנהגת השיטה המצטברתהמלאי הוא אחד השיקולים החשובים
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הלכת השומרים וחוזר מס הכנסה

לדעתנו כל עיוות אם קיים כזה  , במקביל(: "שם)אפנה עוד לצחור בסיום מאמרו "

ובפרט  , חייב למצוא את פתרונו במסגרת הוראות החוק הקיימות, בעיני האוצר

כל פעולה שאינה אלא מצג שווא אשר מטרתה . לפקודת מס הכנסה86לאור סעיף 

מלאכותית על פי  כעיסקהתיבחן ותיפסל -הבלעדית היא הקטנת נטל המס 

ללא כל בסיס " שיפטינג"כל הדוגמאות הקיצוניות של . נסיבותיה הספציפיות

,  מלאכותיתעיסקהיש לבחון מבחינה משפטית על פי אותם קריטריונים של , כלכלי

ובחינה זו תנחה את הכלל להמשך ניהול חשבונות ודיווח נכון על פי שיטת  

".המזומנים
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רקע

לא נקבעה התייחסות מפורשת  , "(הפקודה: "להלן)1961-א"התשכ, (נוסח חדש)בפקודת מס הכנסה 1.1
למעט מקרים חריגים כדוגמת הוראות סעיף  , (מזומן או מצטבר)לעניין בסיס הדיווח על ההכנסות של הנישום 

או הוראות  , (בו נקבע למעשה כי הכנסות דמי שכירות שנתקבלו מראש ידווחו על בסיס מזומן)ב לפקודה 8
בשל העדר הוראות  . ועוד, (בו נקבע כי הכנסות מהפרשי שער ידווחו על בסיס מצטבר)ג לפקודה 8סעיף 

שפורסמו  [ 2]ובהמשך לכך במספר חוזרים מקצועיים, [1]עלתה סוגיה זו לדיון במספר פסקי דין, מפורשות
.והכל כפי שיפורט להלן, נקבעו עקרונות מנחים לעניין זה, י נציבות מס הכנסה"בעבר ע

האם יש מקום לקבל דיווח לצרכי מס על  , במהלך ביקורת בתיקים של חברות שונות עלתה השאלה1.2
שאלה זו מקבלת משנה תוקף . כאשר הדוחות החשבונאיים של החברה נערכו על בסיס מצטבר, בסיס מזומן

הן במסגרת שינויים  )לאור העובדה שבשנים האחרונות חלו שינויים משמעותיים בכללי חשבונאות רבים 
חלק גדול  )י המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות "בתקינה הישראלית בעקבות פרסום תקנים חדשים ע

 ,IFRS-והן במסגרת החלה גורפת של כללי ה, (מהשינויים מבוססים על תקני הדיווח הכספי הבינלאומיים
29' במסגרת תקן חשבונאות מס, 1968-ח"התשכ, אשר אומצו בישראל לגבי חברות הכפופות לחוק ניירות ערך

.([3](IFRS)אימוץ תקני דיווח בינלאומיים -

הוראות לפעולה.      2

כאשר , עם זאת[. 6]דיווח לפי בסיס מזומן מותנה בכל מקרה בקריטריונים שנקבעו בחוזרים שפורסמו2.1
לא ניתן לשנות את , [7]על פי כללי חשבונאות מקובלים ערכה החברה דוח כספי חשבונאי על בסיס מצטבר

אלא ככל שקיימת הוראה מפורשת לעניין הכנסה  , בסיס הדיווח בדוח ההתאמה לצרכי מס לבסיס מזומן
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הוראות לפעולה.      2

[.  6]דיווח לפי בסיס מזומן מותנה בכל מקרה בקריטריונים שנקבעו בחוזרים שפורסמו2.1
כאשר על פי כללי חשבונאות מקובלים ערכה החברה דוח כספי חשבונאי על בסיס  , עם זאת
אלא ככל , לא ניתן לשנות את בסיס הדיווח בדוח ההתאמה לצרכי מס לבסיס מזומן, [7]מצטבר

.שקיימת הוראה מפורשת לעניין הכנסה מסוימת בדיני המס ובהתייחס להכנסה זו בלבד

,  2011לגבי דוחות על ההכנסות המוגשים לגבי השנים שעד וכולל שנת המס , יחד עם זאת2.2
אשר  , 2005במרץ 9תחול אותה המדיניות כפי שנקבעה בהודעה לעיתונות שפורסמה ביום 

.  לעיל1.5תמציתה מפורטת במסגרת סעיף 
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מועד החיוב במס'  פרק ו

(בסיס צבירה טהור)במכר טובין חל החיוב במס עם מסירתם לקונה . 22

(.בסיס צבירה טהור עד לרפורמה)בשירות חל חיוב במס עם נתינתו . 24

,  (עם נטילה)שימוש לצורך עצמי : אחרים

(בסיסי צבירה טהור), במקרקעין
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במקרים מיוחדים

-אף האמור בפרק זה על . 29

ובסוג עסקאות אחרות שקבע  [ מקרקעין]חל עליה 28שסעיף בעסקה ( 1)
אם שילמו סכומים כל שהם על חשבון התמורה לפני  -שר האוצר

, יחול החיוב לגבי כל סכום ששולם כאמור, מועד החיוב על פי פרק זה
;  בעת תשלומו
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לחוק( 1)29סעיף לעניןעסקאות 

יחול החיוב במס לגבי כל סכום ששולם על  , במכירת נכסים המפורטים להלן.   ו6
:בעת תשלומו, לחוק' לפני מועד החיוב על פי פרק ו, חשבון התמורה

;לחימום או לשניהם כאחד או לחלק מהם, מערכת מיזוג אוויר לקירור(    1)

;מערכת להסקה מרכזית או חלק ממנה(    2)

;מבנה טרומי מכל סוג שהוא(    3)

;תקרה אקוסטית(    4)

;רמזור(    5)

.מעליות(    6)
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שר האוצר רשאי לקבוע בתקנות שהחיוב יחול עם  –( 2)29סעיף 
:התמורה 

לרבות עסקאות כאמור , שר האוצר לקבוע סוגים של עסקאותשאי ( 2")
שבהם יחול החיוב במס עם קבלת התמורה  , (א1)-ו( 1)בפסקאות 

ועל הסכום שנתקבל וכן רשאי הוא לקבוע מתי יראו כמבוצע 
. "תשלום שלא במזומנים

:מ"תקנות מע

בסיס מזומן -'   א6-ו 7תקנה 
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:עסקאות שהחיוב במס לגביהן יחול עם קבלת התמורה ועל הסכום שנתקבלאלה ( א)7

עסקאות של עוסקים שחלה עליהם חובה לנהל פנקסי חשבונות על פי אחת מהתוספות  (    1)
-בתקנות אלה , 1973-ג"התשל, (2' מס( )ניהול פנקסי חשבונות)שלהלן להוראות מס הכנסה 

, (ה), (ד), (ג)ככל שהיא נוגעת לעוסקים שחלים עליהם סעיפים קטנים ' ג: הוראות מס הכנסה
ככל שהיא  ' י-ו, ככל שהיא נוגעת למתווכים' ט', ח', ז', ו' ה, של אותה תוספת2לסעיף ( ז)-ו( ו)

;נוגעת למתווכי רכב

;של השכרת נכסיםעסקאות (  2)

;כשהמס בשלהן משתלם מאת מקבל השירות, א6כמפורט בתקנה עסקאות (  3)

של מתן אשראיעסקאות (  4)

קונצרטים  , הצגות, קבצים ועדכוניהם, ספרים, כתבי עת, של מכירת מנוי על עיתוןעסקאות (  5)
.וכיוצא באלה

א להוראות מס הכנסה  "לתוספת י( ג)2עסקאות של עוסק שחלות עליו הוראות סעיף (    6)
.שלגביהן אינו חייב בהוצאת חשבוניות לפי אותו סעיף

 2010-ו 2009שנות המס

("6  )א  "עסקאות של עוסקים שחלה עליהם החובה לנהל פנקסי חשבונות על פי תוספת י
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עסקאות שהחיוב במס לגביהן יחול עם קבלת התמורה ועל  אלה ( א)7
:הסכום שנתקבל

א להוראות מס "לתוספת י( ג)2של עוסק שחלות עליו הוראות סעיף עסקאות (  6)
.הכנסה שלגביהן אינו חייב בהוצאת חשבוניות לפי אותו סעיף

2010-ו 2009המס שנות 

עסקאות של עוסקים שחלה עליהם החובה לנהל פנקסי חשבונות על פי תוספת  (  6")
15,000,000ובלבד שמחזור עסקאותיהם אינו עולה על , א להוראות מס הכנסה"י

";שקלים חדשים
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חיוב מקבל שירות בתשלום המס. א6

גימלה, ר או מוסד כספי שקיבלו שירות מן המפורטים להלן ממי שעיקר הכנסתו ממשכורת"מלכ, עוסק(   א)
.  זולת אם קיבלו חשבונית מס מנותן השירות, יהיו חייבים בתשלום המס בשל השירות, קיצבהאו 

:ואלה השירותים

בדיקתם וכן ניהול  , הכנת מבחנים; תפאורה או הכנתהבניית;במופעלרבות הנחיה , מופע אמנותי(    1)
כתבנות  ; תרגול או השתתפות במופע שאינו מופע אמנותי, הדרכה, הוראה, הרצאה;עליהםמבחנים או פיקוח 

ג לחוק בתי משפט  79כהגדרתו בסעיף , פישור; כתיבה או עריכה; תרגום בכתב או בעל פה; או קצרנות
;שהוקמו על פי דיןבועדותאו חברות ( 101)1984-ד"התשמ, [נוסחמשולב]

טכנאי  , טכנאי, טוען רבני, חוקר פרטי, הנדסאי, אדריכל, אגרונום:אלהשירותים של בעלי מקצועות (    2)
סוכן  , מתורגמן, מנהל חשבונות, מודד, מהנדס, כלכלן, יועץ מס, יועץ מדעי, יועץ לניהול, יועץ לארגון, שיניים
רופא  , פיזיותרפיסט, פסיכולוג, רופא, בעל מעבדה כימית או רפואית, שמאי, רואה חשבון, עורך דין, ביטוח
.רופא שיניים או מרפא שיניים, וטרינר
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חיוב מקבל שירות בתשלום המס. א6

,  למקבל השירות הצהרה כי עיקר הכנסתו הוא ממשכורתיתן, לא הוציא נותן השירות חשבונית מס כאמור(   ב)
לא יהיה בכך כדי לפטור את מקבל השירות מחובת תשלום המס לפי תקנת ,לא נתן הצהרה כאמור; קיצבהאו גימלה
(.א)משנה 

לא יהא זכאי לנכות את המס בשל  , (א)שבמס בשל שירותו חייב מקבל השירות לפי תקנת משנה , נותן שירות(    ג)
(12.)התשומות ששימשו במתן השירות

בשל 23ח שעליו להגיש לפי תקנה "ידווח על מתן השירות בדו( א)עוסק החייב בתשלום מס לפי תקנת משנה (   ד)
(84()12.)חשבונית ערוכה על שמו הוא, במקום נותן השירות, עסקאותיו ויוציא במועד שנקבע לכך

ידווח על השירות וישלם את המס כדרך שהוא ( א)ר או מוסד כספי החייב בתשלום המס לפי תקנת משנה "מלכ(   ה)
או מי  , זולת אם נציב מס הכנסה, לפקודת מס הכנסה166-ו164ניכוי במקור לפי סעיפים לעניןחייב לדווח ולשלם 

(84()12.)הורה אחרת, זהלעניןשהוא הסמיך 

ח תקופתי אם היו  "חייב בהגשת דו, עוסק שנתן שירות שבשלו משתלם המס לפי תקנה זו מאת מקבל השירות(    ו)
ובמקרה זה ידווח על השירותים שהמס בשלהם משתלם מאת מקבל השירות כאילו היו  , לו עסקאות אחרות

(12.)עסקאות ששיעור אפס חל עליהן
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נוסח קודם

:(6)7תקנה 

2010-ו 2009שנות המס 

עסקאות של עוסקים שחלה עליהם החובה לנהל פנקסי חשבונות על  (  6")
ובלבד שמחזור עסקאותיהם אינו  , להוראות מס הכנסהא "תוספת יפי 

";שקלים חדשים15,000,000עולה על 
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או שלא נקבע  , שניתן בעסקה שמחירה מושפע מיחסים מיוחדים בין הצדדיםבשירות (  א1)
בשירות שניתן על ידי  וכן   , לה מחיר או שתמורתה כולה או מקצתה איננה בכסף

מיליון שקלים חדשים בשנה וחלה עליו 15עולה על עוסק שמחזור העסקאות שלו 
ניהול פנקסי  )א להוראות מס הכנסה "החובה לנהל פנקסי חשבונות לפי תוספת י

ניתן השירות ; יחול החיוב במס עם נתינת השירות, 1973-ג"התשל, (חשבונות
ובשירות שנתינתו מתמשכת  , יחול החיוב על כל חלק שניתן, חלקיםכאמור חלקים 

יחול החיוב לגבי כל סכום ששולם על חשבון  -ושלא ניתן להפריד בין חלקיו 
,  שר האוצר רשאי; לפי המוקדם, בעת תשלומו או עם גמר מתן השירות, התמורה

. להעלות את הסכום האמור בפסקה זו, באישור ועדת הכספים של הכנסת, בצו
הוספת  )1.4.12: תחילה, 42' תיקון מס;1.1.11תחילה , 41' נוסף בתיקון מס]

...(בשירות שניתן על ידי עוסק"הפתיח עד המילים 
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חל החיוב במס עם קבלת התמורה ועל הסכום  בשירות .24
.שנתקבל

[1.1.11תחילה , 41' הוחלף בתיקון מס]

1.1.11עד החלפתו מיום 24סעיף נוסח 

חל  , חלקיםניתן השירות חלקים ; חל חיוב במס עם נתינתובשירות . 24
ובשירות שנתינתו מתמשכת ושלא ניתן  , החיוב על כל חלק שניתן

.עם גמר נתינתו-להפריד בין חלקיו 
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נמסרו הטובין  ; במכר טובין חל החיוב במס עם מסירתם לקונה(.     א)22
כמשמעותה  " מסירה"-זה לענין. חל החיוב על כל חלק שנמכר-חלקיםחלקים 
.  1968-ח"התשכ, לחוק המכר8בסעיף 

,  בעסקה של מכר טובין בידי אחד מאלה, (א)על אף האמור בסעיף קטן (    ב)
:יחול החיוב במס עם קבלת התמורה ועל הסכום שהתקבל

;חדשיםשקלים מליוןשני שמחזור העסקאות שלו אינו עולה על עוסק (    1)

להוראות מס הכנסה  ' לתוספת א( ג)2האמור בפרט עוסק שמתקיים בו (    2)
.1973-ג"התשל, (ניהול פנקסי חשבונות)
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-אף האמור בפרק זה על . 29
...חל עליה 28שסעיף בעסקה ( 1)

או שלא  , שניתן בעסקה שמחירה מושפע מיחסים מיוחדים בין הצדדיםבשירות ( א1)
וכן בשירות שניתן על ידי  , נקבע לה מחיר או שתמורתה כולה או מקצתה איננה בכסף

מיליון שקלים חדשים בשנה וחלה עליו  15עולה על עוסק שמחזור העסקאות שלו 
פנקסי ניהול )א להוראות מס הכנסה "החובה לנהל פנקסי חשבונות לפי תוספת י

ניתן השירות כאמור  ; יחול החיוב במס עם נתינת השירות, 1973-ג"התשל, (חשבונות
ובשירות שנתינתו מתמשכת ושלא ניתן  , יחול החיוב על כל חלק שניתן, חלקיםחלקים 

בעת  , יחול החיוב לגבי כל סכום ששולם על חשבון התמורה-להפריד בין חלקיו 
באישור ועדת  , בצו, שר האוצר רשאי; לפי המוקדם, תשלומו או עם גמר מתן השירות

.  להעלות את הסכום האמור בפסקה זו, הכספים של הכנסת
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-אף האמור בפרק זה על . 29

(  ד)2שמתקיים בו האמור בסעיף בעסקה של מכר נכס על ידי עוסק [ 1.1.5מיום 48בוטל בתיקון (   ]ב1)

יחול החיוב במס עם קבלת התמורה ועל הסכום , 1973-ג"התשל, (ניהול פנקסי חשבונות)להוראות מס הכנסה ' אלתוספת 
הוראות פסקה זו יחולו על עסקה של מכר נכס כאמור אשר נמסר לקונה בשנה שמיום תחילתו של חוק מס ערך  ; שהתקבל

רשאי לקבוע כי , באישור ועדת הכספים של הכנסת, ואולם שר האוצר; 2012-ב"התשע, (והוראת שעה42' תיקון מס)מוסף 
;  הוראות אלה יחולו על עסקאות כאמור בתקופות נוספות שיקבע

לרבות עסקאות כאמור בפסקאות  , רשאי שר האוצר לקבוע סוגים של עסקאות(     2)
וכן רשאי  שבהם יחול החיוב במס עם קבלת התמורה ועל הסכום שנתקבל , (א1)-ו(  1)

.  הוא לקבוע מתי יראו כמבוצע תשלום שלא במזומנים
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עוסק מורשה רשאי להוציא לגבי עסקה חייבת במס חשבונית מס שמספרה  (א)

...הוקצה על ידי המנהל 

הקונה לא ידרוש , (א)על אף האמור בסעיף קטן (1א)
חשבונית מס כאמור באותו סעיף קטן קודם לתשלום 

אם המועד לחיוב במס בשל , לפי העניין, התמורה או חלקה
.  העסקה חל עם קבלת התמורה ועל הסכום שהתקבל
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תודה על ההקשבה
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